ỦY BAN NHÂN DÂN	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
     	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	Số: 361/GDĐT-TC	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng  02 năm 2016Về rà soát thông tin quyết định tuyển dụng,
bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và hưởng
phụ cấp trách nhiệm của kế toán

[bookmark: _GoBack]

     	Kính gửi:
· Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông;
· Giám đốc các trung tâm GDTX;
· Thủ trưởng các đơn vi trực thuộc.
Để có cơ sở thực hiện đúng chế độ chính sách, đảm bảo quyền lợi của viên chức các đơn vị, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị rà soát lại một số nội dung sau:
1. Báo cáo bằng văn bản các trường hợp viên chức đã được tuyển dụng của năm học 2014 – 2015 và 2015 – 2016 nhưng đến giờ vẫn chưa nhận được Quyết định phê duyệt kết quả tuyển dụng viên chức; viên chức khi tham gia tuyển dụng có trình độ Thạc sĩ nhưng Quyết định phê duyệt kết quả tuyển dụng là trình độ Đại học hoặc sai các thông tin khác nhưng chưa đề nghị điều chỉnh.
2. Gửi hồ sơ đề nghị bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp đối với viên chức đã hết thời gian tập sự hoặc viên chức được miễn chế độ tập sự.
3. Rà soát chế độ hưởng phụ cấp trách nhiệm của kế toán trưởng và phụ trách kế toán theo hướng dẫn của thông tư liên tịch số 163/2013/TTLT-BTC-BNV của Bộ Tài chính và Bộ Nội vụ về hướng dẫn tiêu chuẩn, điều kiện, thủ tục bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, bố trí, miễn nhiệm, thay thế và xếp phụ cấp trách nhiệm công việc kế toán trưởng, phụ trách kế toán trong các đơn vị  kế toán thuộc lĩnh vực kế toán nhà nước. Mức phụ cấp mới là 0,2 so với mức lương cơ sở đối với kế toán trưởng và 0,1 so với mức lương cơ sở đối với phụ trách kế toán.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện nội dung trên, trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc các đơn vị liên hệ về phòng Tổ chức Cán bộ để được hướng dẫn, giải quyết./.
	                                                                              TL. GIÁM ĐỐC
		     KT. TRƯỞNG PHÒNG
			PHÓ TRƯỞNG PHÒNG TỔ CHỨC CÁN BỘ
Nơi nhận:
- Như trên;								( đã ký )
- Lưu: VT,TCCB(HQ).

 		Nguyễn Thị Kim Xuyến